



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



IMPORTANT NOTICE

ATTENTION TO CANDIDATES FOR CEN:02/2024 - TECHNICIAN GRADE-III

In continuation to Corrigendum & Addendum No.2, dated:27.09.2024:

1. Normal window period for a period of 15 days will start from **00:01 hrs of 02.10.2024 to 23:59 hrs of 16.10.2024.**
2. The candidates need to login the website (www.rrbapply.gov.in), through website of RRBs.
3. Existing paid candidates of Technician Grade-III:
 - 3.1 The candidates who have applied to any one of or more categories of Cat. Nos. 2-18 of CEN:02/2024 and paid requisite fee successfully are treated as existing paid applicants.
 - 3.2 They can avail window period from **00:01 hrs of 02.10.2024 to 23:59 hrs of 16.10.2024** without any fee payment.
 - 3.3 They must use existing user credentials to avail this facility.
 - 3.4 These candidates can apply/modify Cat.Nos.2 -18 and also will have access for new categories i.e., Cat. Nos. 19-40.
 - 3.5 They will get access only for educational qualification, re-uploading of photograph & signature, change of RRB and post preference for all Technician Grade-III categories (Cat. Nos. 02-40).
 - 3.6 They should not submit new application as it will tantamount to multiple applications as per Para No.1.5 of CEN:02/2024.
4. New candidates:
 - 4.1 The following are considered as new candidates for applying Category Nos. 2 to 40.
 - 4.1.1 Candidates who have submitted applications and not paid the application fee for Technician-III of CEN:02/2024.
 - 4.1.2 Candidates who have paid applications for Category No.1 (Technician Grade. I Signal) of CEN:02/2024, but they have not applied for Technician Grade. III of CEN:02/2024.
 - 4.1.3 Candidates who have applied other CENs (i.e., other than CEN: 02/2024) issued in the year 2024.
 - 4.1.4 Candidates who have not submitted/applied any of the CENs issued in the year 2024.
 - 4.2 New candidates can apply for Cat.Nos:02-40 of Technician grade-III of CEN:02/2024 notified.
 - 4.3 All new applicants who have login credentials at rrbapply.gov.in can use same credentials for submitting this application also.

5. Modification window period:

- 5.1 From 17.10.2024 to 21.10.2024 by paying fee of Rs.250/- for each modification as per Para No. 15.0 (Modification of application) of CEN:02/2024.
- 5.2 For existing candidates, data access is limited to educational qualification, Zone & Posts & change of preferences and Photo & Signature re-uploading.
- 5.3 New applicants can avail modification window period as per the condition laid down in Para 15.0 of CEN:02/2024.

6. Before uploading /re-uploading the photo, the existing/new candidate shall refer the conditions of Para. No. 14 (d)(i) & Para. No. 16 (a) (ii) of CEN:02/2024, to avoid any rejection of applications on nonstandard photo account. For guidance of applicants "Dos & Don'ts guidelines for photograph uploading" is published separately on individual RRB websites.

7. All other terms and condition mentioned in CEN:02/2024 for Technician grade-III stands good.

(i) Helpdesk for Candidates: -



9592-001-188 & 0172-565-3333



rbb.help@csc.gov.in

Timing from 10.00 AM to 05.00 PM

Date: 27-09-2024

Chairpersons
Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE: - BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH THE FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITMENT PROCESS IN THE RRB EXAM IS FULLY COMPUTERIZED AND THE SELECTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF THE CANDIDATES.



भारत सरकार
रेल मंत्रालय
रेलवे भर्ती बोर्ड
महत्वपूर्ण सूचना



सीईएन:02/2024 के लिए उम्मीदवार ध्यान दें - तकनीशियन ग्रेड-III

दिनांक 27.09.2024 के शुद्धिपत्र एवं अनुबंध सं. 2 को जारी रखते हुए :

1. 15 दिनों की अवधि के लिए सामान्य विंडो दि.02.10.2024 को 00:01 बजे से आरंभ होकर 16.10.2024 को 23:59 बजे तक समापन होगी।
2. उम्मीदवारों को आरआरबी की वेबसाइट के माध्यम से वेबसाइट www.rrbapply.gov.in पर लॉगइन करना होगा।
3. तकनीशियन ग्रेड-III के मौजूदा भुगतान किए उम्मीदवार:
 - 3.1 जिन उम्मीदवारों ने सीईएन : 02/2024 की श्रेणी सं. 02-18 की किसी एक या अधिक श्रेणियों के लिए आवेदन किया है और अपेक्षित शुल्क का सफलतापूर्वक भुगतान किया है, उन्हें विद्यमान भुगतान आवेदक माना जाएगा।
 - 3.2 सभी बिना किसी शुल्क भुगतान के दि.02.10.2024 को 00:01 बजे से 16.10.2024 को 23:59 बजे तक की अवधि का लाभ उठा सकते हैं।
 - 3.3 सभी इस सुविधा का लाभ उठाने के लिए उन्हें मौजूदा उपयोगकर्ता क्रेडेंशियल का उपयोग करना होगा।
 - 3.4 उम्मीदवार श्रेणी सं. 02-18 के लिए आवेदन/संशोधन कर सकते हैं तथा उन्हें नई श्रेणियों अर्थात श्रेणी सं. 19-40 का एक्सेस कर सकते हैं।
 - 3.5 तकनीशियन ग्रेड- III श्रेणियों (श्रेणी संख्या 02-40) के सभी उम्मीदवार केवल शैक्षिक योग्यता, फोटोग्राफ और हस्ताक्षर को पुनः अपलोड करने, आरआरबी में परिवर्तन करना और पद की प्राथमिकता को एक्सेस कर सकते हैं।
 - 3.6 सभी उम्मीदवार नया आवेदन प्रस्तुत नहीं करें क्योंकि यह सीईएन:02/2024 के पैरा संख्या 1.5 के अनुसार एक से अधिक आवेदन करने के समान होगा।
4. नए उम्मीदवार :

- 4.1 निम्नलिखित को श्रेणी सं. 02 से 40 के लिए आवेदन देने वाले नए उम्मीदवार माने जाएंगे :
 - 4.1.1 उम्मीदवार, जो आवेदन जमा कर दिया है और सीईएन: 02/2024 के तकनीशियन- III के लिए आवेदन शुल्क का भुगतान नहीं किया है।
 - 4.1.2 उम्मीदवारों ने सीईएन:02/2024 की श्रेणी सं. 1 (तकनीशियन ग्रेड I सिगनल) के लिए आवेदन शुल्क का भुगतान किया है, लेकिन वे सीईएन:02/2024 की तकनीशियन ग्रेड III के लिए आवेदन नहीं किया है।
 - 4.1.3 उम्मीदवारों ने वर्ष 2024 में जारी अन्य सी.ई.एन. (अर्थात् सी.ई.एन.: 02/2024 के अलावा) के लिए आवेदन किया गया हो।
 - 4.1.4 उम्मीदवारों ने वर्ष 2024 में जारी किसी भी सी.ई.एन. को प्रस्तुत/आवेदित नहीं किया है।
 - 4.2 नये उम्मीदवार अधिसूचित सीईएन:02/2024 के तकनीशियन ग्रेड-III के श्रेणी सं.:02-40 के लिए आवेदन कर सकते हैं।
 - 4.3 सभी नए आवेदक जिनके पास rrbapply.gov.in पर लॉगिन क्रेडेंशियल हैं, वे इस आवेदन को जमा करने के लिए भी उन्हीं क्रेडेंशियल का उपयोग करें।
5. संशोधन विंडो अवधि:
- 5.1 सीईएन:02/2024 के पैरा संख्या 15.0 (आवेदन में संशोधन) के अनुसार प्रत्येक संशोधन के लिए ₹.250/- रुपये का शुल्क भरकर 17.10.2024 से 21.10.2024 तक आवेदन दे सकते हैं।
 - 5.2 मौजूदा उम्मीदवारों के लिए डेटा एक्सेस शैक्षिक योग्यता, क्षेत्र और पद प्राथमिकता में परिवर्तन और फोटो एवं हस्ताक्षर पुनः अपलोड करने तक सीमित है।
 - 5.3 नए आवेदक सीईएन:02/2024 के पैरा 15.0 में निर्धारित शर्तों के अनुसार संशोधन विंडो अवधि का लाभ उठा सकते हैं।
6. फोटो अपलोड/पुनः अपलोड करने से पहले, मौजूदा/नए उम्मीदवार को सीईएन:02/2024 के पैरा संख्या 14 (d)(i) और पैरा संख्या 16 (a) (ii) की शर्तों को ध्यान में रखना चाहिए, ताकि गैर-मानक फोटो अकाउंट पर आवेदनों को अस्वीकार किए जाने से बचा जा सके। आवेदकों के मार्गदर्शन के लिए "फोटो अपलोड करने के लिए क्या करें और क्या न करें" दिशा-निर्देश अलग-अलग आरआरबी वेबसाइटों पर अलग से प्रकाशित किए गए हैं।

7. तकनीशियन ग्रेड-III के लिए सीईएन :02/2024 में उल्लिखित अन्य सभी नियम और शर्तें मान्य हैं।

(i) उम्मीदवारों के लिए हेल्पडेस्क : -



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

समय प्रातः 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक

दिनांक : 27-09-2024

अध्यक्ष

रेवले भर्ती बोर्ड

महत्वपूर्ण सूचना: - उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादों के साथ गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कम्प्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है।